
MĚSTO ZBIROH 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1 /2014, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

 
 

Zastupitelstvo města Zbiroh se na svém zasedání dne 12.prosince 2013 usnesením č.144                         
usneslo vydat na základě § 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve                                   
znění pozdějších předpisů, tuto Obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit 
místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje.Tímto 
vytvořit opatření směřující k ochraně před škodami na zdraví způsobené alkoholem zejména 
u dětí a mladistvých.Dalším cílem je zabránit škodám na veřejných zařízeních a  majetku, jež 
slouží potřebám veřejnosti. 
 

Čl. II 
Vymezení pojmů 

 
Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky , veřejná 
zeleň,parky a další prostory přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému 
užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru ( § 34 zák.128/2000 sb. o 
obcích) 
 

Čl.III 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 
prostranství ve městě Zbiroh. 
Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství jsou uvedeny v příloze č.1., která je nedílnou součástí této vyhlášky. 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 
31.prosince a 1.ledna běžného roku. 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na Masarykově náměstí se nevztahuje na dny 
Pivních slavností  a na další akce oficiálně povolené Radou města Zbiroh. 
Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na restaurační zahrádky řádně 
povolené vlastníkem pozemku a provozované jako součást restauračních zařízení. 
 

Čl. IV 
Sankce a vymahatelnost 

 
Porušení této vyhlášky je přestupkem. V souladu se zákonem o přestupcích budou 
uplatněny vůči osobám, které svým jednáním tuto vyhlášku porušují. 



 
 
 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato vyhláška se vztahuje pouze na veřejná prostranství vyjmenovaná a zobrazená 
v příloze č.1 této vyhlášky. 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 
 
 
 
 
Ve Zbiroze dne 12.prosince 2013 
 
 
 
 
…………………………..                                                                 ……………………… 
Petr Kugler                                                                                              Jiří Pražský 
místostarosta                                                                                              starosta   
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce v listinné a elektronické podobě dne : 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.1  
nedílná součást  Obecně závazné vyhlášky č.1/2014 o 
zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství. 
 
 
Území je tvořeno hranicemi Masarykova náměstí, ve východní části ohraničeného 
budovou MěÚ a COOP Hořovice, součástí je plocha proluky v jižní části  a parkoviště 
u zdravotnického střediska včetně prostoru před kostelem. Jižní hranici tvoří část 
Sládkovy ulice až po křižovatku s ulicí Čs.armády. 
 
Výše uvedené je vyznačeno na barevném mapovém podkladu, hranice vymezeného 
území je znázorněna červenou čarou.  


